



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 8730

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Equipamentos / Materiais Permanentes destinados ao posto de coleta e laboratório com Recurso de Emenda Estadual nº 1.349 número da Proposta: 202100063000099, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde*

Fornecedor : MOVEIS CARVALHO LTDA - 33.243.924/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UN	ELECTROLUX/ VEVI12	ELECTROLUX/ VEVI12	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	R\$ 2.459,78	R\$ 7.379,34	30,89	R\$ 759,78
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS FRIO 220V, COM SELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
2	2,00	UN	PHILCO/ PAC24000FM9	PHILCO/ PAC24000FM9	R\$ 3.260,00	R\$ 6.520,00	R\$ 4.778,25	R\$ 9.556,50	31,77	R\$ 1.518,25
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS FRIO 220V, COM SELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.620,00							Subtotal Orçado: R\$ 16.935,84		31,3881 %	R\$ 5.315,84

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UN	FKGRUPO	PRESIDENTE	R\$ 555,56	R\$ 2.222,24	R\$ 1.003,18	R\$ 4.012,72	44,62	R\$ 447,62
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA ENCOSTO ALTO EM COURO COM BRAÇO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.222,24							Subtotal Orçado: R\$ 4.012,72		44,6201 %	R\$ 1.790,48

Fornecedor : KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - LTDA - ME - 17.344.993/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	UN	MARCA PROPRIA	LG3AERO	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00	R\$ 1.563,66	R\$ 6.254,64	44,36	R\$ 693,66
Descrição: Cadeira Longarina 3 Lugares sem estofado em aço escovado - Cadeira toda em aço, pés e braços.										
5	4,00	UN	MARCA PROPRIA	LG4AERO	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.853,63	R\$ 7.414,52	29,87	R\$ 553,63
Descrição: Cadeira Longarina 4 Lugares sem estofado em aço escovado - Cadeira toda em aço, pés e braços.										
15	1,00	UN	MARCA PROPRIA	MS	R\$ 303,00	R\$ 303,00	R\$ 462,90	R\$ 462,90	34,54	R\$ 159,90
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF C/ 2 GAVETAS, TAMANHO 120 CM DE LARGURA										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.983,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.132,06		36,4353 %	R\$ 5.149,06

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	4,00	UN	ECOFLEX	227-GIR-C	R\$ 582,41	R\$ 2.329,64	R\$ 780,25	R\$ 3.121,00	25,36	R\$ 197,84
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA EXECUTIVA PRETA COM BRAÇOS - ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: AXLXP 102CM X 58CM X 60CM PES O APROXIMADO DO PRODUTO: 11 KG FABRICAÇÃO: 100% NACIONAL BASE: FERRO COM ACABAMENTO EM NYLON REVESTIMENTO: COURO SISTEMA RELAX: NÃO COM BRAÇO O: SIM BRAÇO REGULÁVEL: SIM PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 90 KG ESPUMA DO ASSENTO: 45MM ALTURA DO ENCOSTO: 47CM LARGURA DO ENCOSTO: 40CM RAIOS DO PÉ: 54CM ALTURA MÍN DO ASSENTO (EM RELAÇÃO AO SOLO): 47CM ALTURA MÁX DO ASSENTO (EM RELAÇÃO AO SOLO): 55CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42CM LARGURA DO ASSENTO: 46CM ALTURA MÍNIMA DA CADEIRA (EM RELAÇÃO AO PISO): 92CM ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA (EM RELAÇÃO AO PISO): 102CM TAMANHO DA EMBALAGEM: 57CM X 61CM X 29CM FEITA COM ESPUMA INJETADA DE 45MM, APOIO PARA BRAÇOS E REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO, FACILITANDO SUA LIMPEZA. POSSUI AINDA BASE DE FERRO PARA GARANTIR ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.										
10	1,00	UN	BRASLAR	SIRIUS PLUS	R\$ 703,99	R\$ 703,99	R\$ 857,00	R\$ 857,00	17,85	R\$ 153,01
Descrição: FOGAO 4 BOCAS C/ FORNO, ACENDIMENTO AUTOMATICO 220 V, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.033,63							Subtotal Orçado: R\$ 3.978,00		23,7398 %	R\$ 944,37

Fornecedor : HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA - 28.767.124/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	UN	GLOBAL TRADE	CE800	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 2.059,56	R\$ 2.059,56	42,22	R\$ 869,56

Descrição: CENTRÍFUGA ANALÓGICA 12 TUBOS 15 ML - 220 V Especificações: - Capacidade: rotor para 12 tubos de 10 ou 15ml ou 12 tubos 16x100mm; - Controlador analógico de velocidade e tempo; - Display Digital de RPM; - Velocidade Ajustável: 100 - 4.000rpm; - Incremento de velocidade: 50 em 50rpm; - Timer: 1 - 60min; - Incremento de tempo: minuto em minuto; - Rotor de ângulo fixo (45°); - A tampa possui dispositivo de segurança que não permite o funcionamento da centrífuga quando está aberta; - Alarme sonoro ao final do processo; - Dimensão: 330mm x 315mm x 295mm; Peso: 14Kg; Potência: 80W; Voltagem: 220V. Garantia de mínimo de 01 ano.

8	1,00	UN	GT	GT SPIN	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	R\$ 6.262,38	R\$ 6.262,38	32,13	R\$ 2.012,38
---	------	----	----	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	--------------

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL - A centrífuga é amplamente utilizada em laboratórios clínicos para a separação de componentes. Em laboratórios que realizam análises bioquímicas em fluidos corporais, é rotineiramente usada para separar células sanguíneas do plasma, separar sedimentos da urina, medir a fração volumétrica dos eritrócitos no sangue ✓ O equipamento usa a força centrífuga para acelerar o processo de sedimentação. Devido ao movimento de rotação, as partículas de maior densidade migram para longe do eixo de rotação e são arremessadas para o fundo do tubo. ✓ Velocidade mínima: 4000 rpm ✓ Sistema de controle elétrico ✓ Dispositivo de proteção contra excesso de velocidade ✓ Seleção do tempo ✓ Capacidade: 15ml x 24 Max RCF: 2325xg ✓ Cronômetro: 1 - 99 min ✓ Voltagem: 220v ✓ Garantia mínima de um ano

Subtotal Adjudicado R\$ 5.440,00 Subtotal Orçado: R\$ 8.321,94 34,6306 % R\$ 2.881,94

Fornecedor : MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 50.247.672/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2,00	UN	BRAZIL PC	CORPORATE I7 2600 16GB SSD 120 HD 2TB	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.158,33	R\$ 6.316,66	46,17	R\$ 1.458,33

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7, 16 GB, HD 2TB + SSD, MONITOR DE 21.5 FULL HD LED

Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.316,66 46,1740 % R\$ 2.916,66

Fornecedor : FF SOUZA PRODUTOS LTDA - 47.168.542/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UN	PANTUM	M6559NWST	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,44	R\$ 3.000,44	50,01	R\$ 1.500,44

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA, WIRELESS E REDE

12	1,00	UN	HP	DESKJET 416	R\$ 970,00	R\$ 970,00	R\$ 2.859,09	R\$ 2.859,09	66,07	R\$ 1.889,09
----	------	----	----	-------------	------------	------------	--------------	--------------	-------	--------------

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLORIDA, USB, WI-FI, 220V.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.470,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.859,53 57,8464 % R\$ 3.389,53

Fornecedor : OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 22.228.679/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1,00	UN	PORTAL	PE2751	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	27,88	R\$ 290,00

Descrição: MACA PARA EXAMES, LEITO ESTOFADO, DENSIDADE 23, ARMAÇÃO TUBULAR EM PINTURA EPÓXI, COM CABECEIRA RECLINÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS PVC. REVESTIDA EM COURVIN; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES PARA COURVIN, ESPUMA E PARAFUSOS; 36 MESES PARA ESTRUTURAS METÁLICAS E SOLDAS. APROVADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).

Subtotal Adjudicado R\$ 750,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.040,00 27,8846 % R\$ 290,00

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1,00	UN	LIBELL	LIBELL	R\$ 660,00	R\$ 660,00	R\$ 1.052,50	R\$ 1.052,50	37,29	R\$ 392,50

Descrição: PURIFICADOR DE AGUA 220V, COM DUAS SAÍDAS DE ÁGUA (GELADA E NATURAL), CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE APROXIMADAMENTE 2,3 LT ÁGUA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 660,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.052,50 37,2921 % R\$ 392,50

Fornecedor : M FELIPE GALVAO - 24.183.988/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	2,00	UN	CONSUL	CRM44	R\$ 2.928,65	R\$ 5.857,30	R\$ 3.697,00	R\$ 7.394,00	20,78	R\$ 768,35

Descrição: REFRIGERADOR FROST. FREE 375 LTS. - Informações adicionais: Capacidade de Líquida Refrigerador: 288 litros, Capacidade líquida Freezer: 86 litros, Controle de temperatura no refrigerador e freezer: Sim, Classificação Energética: A, Selo do Inmetro, Dimensões do produto (LxAxP): 62,1 x 176 x 75,5 cm, Peso: 59 kg.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.857,30 Subtotal Orçado: R\$ 7.394,00 20,7830 % R\$ 1.536,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 44.436,17	R\$ 69.043,25	35,6400 %	24.607,08

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 01 de Junho de 2023

SUELY LUIZ DE FREITAS
Gestor(a) do FMS